1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 26/2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 1

INFORMÁTICA, ACESSÓRIOS E LICENÇAS. (60 NOTEBOOKS, 1 SERVIDOR, 10 MONITORES, 40 2

LICENÇAS, 2 IMPRESSORAS, 1 FILMADORA, 60 SUPORTES, 70 ADAPTADOR HDMI PARA VGA, 1 3

TRIPÉ PARA CÂMERAS, 1 MICRO SD). Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 10 4

horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-5

GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 6

situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Campo do Manejo – Resende/RJ, quando 7

se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Simone Domiciano – Presidente da 8

Comissão; Gabriel de Paiva Agostinho – Membro da Comissão; Davi dos Santos Araújo – 9

Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA n° 552/2011, Resolução INEA 10

nº160/2018, Norma Interna nº 166/2013/AGEVAP, Resolução conjunta SEMAD/IGAM nº 11

1.044/2009 e, quando couber, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores e Lei Federal 12

10.520/2002. Deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de 08 (oito) 13

empresas interessadas, sendo: INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14

18.298.520/0001-98, representada pelo Sr. Fernando Macedo Paes Leme, CPF: 076.482.276-15

49, credenciado através de contrato social; QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM 16

INFORMÁTICA EIRELI-EPP, CNPJ: 12.488.669/0001-53, representada pelo Sr. Paulo Rogério 17

dos Santos Lima, CPF: 107.730.647-45, credenciado através de procuração; NASCIMENTO & 18

RODRIGUES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, 19

CNPJ:08.616.605/0001-13, representada pelo Sr. José Carlos de Almeida Nascimento, CPF: 20

360.274.567-87, credenciado através de contrato social; JMT 100 TELECOM 21

TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 09.026.910/0001-18, representada 22

pelo Sr. Januzio Xavier dos Santos, CPF: 093.918.748-51, credenciado através de contrato 23

social; CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI – ME, CNPJ:18.631.695/0001-75, 24

representada pelo Sr. Carlos Augusto Silva Figueira, CPF: 007.411.417-44, credenciado através 25

de procuração; J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 31.371.075/0001-02, 26

representada pelo Sr. Joubert Marques Goulart, CPF:079.951.347-46, credenciado através de 27

procuração; REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, CNPJ: 09.629.322/0001-79, 28

representada por Pedro Henrique Martins Acris, CPF: 123.796.677-99, credenciado através de 29

contrato social; ALTA PERFORMANCE NET WORKS COMPUTADORES LTDA ME, CNPJ: 30

06.787.407/0001-97, representada pelo Sr. Michel Silva Meneses, CPF: 101.569.447-07, 31

credenciado através de carta de credenciamento, todas as empresas foram enquadradas como 32

microempresas Lei 123/2006. Deu-se prosseguimento com a conferência dos envelopes 33

lacrados, sendo rubricado por todos. Sendo realizado na sequência a abertura dos Envelopes nº 34

1 – proposta de preço. Os participantes solicitaram a realização dos lances, e ainda, que não 35

fosse declarado os vencedores e sim, somente constatado os menores preços, pois segundo os 36

participantes o modelo de proposta solicitada no edital não dava a possibilidade de avaliar se a 37

concorrente estava seguindo a descrição das especificações constantes no termo de referência. 38

Desta forma ficou estipulado pela comissão de julgamento, que as empresas de menores 39

preços em seus respectivos itens, deverão enviar para a AGEVAP através do e-mail: 40

protocolo@agevap.org.br dentro de 3 dias úteis o modelo, a marca e o catálogo técnico do 41

fabricante. Após o recebimento a AGEVAP junto com sua área de informática avaliará os 42

documentos e a descrição dos itens. Após a análise o resultado da avaliação será publicado no 43

site da AGEVAP. Após a publicação as concorrentes dentro do máximo 5 dias úteis, poderão 44

manifestar recurso, o mesmo prazo será aberto para apresentação de contrarrazões. A 45

AGEVAP irá publicar o resultado final da avaliação quanto aos itens já propostos dentro do 46

envelope de preço. Após esta etapa será aberto para conhecimento o prazo da abertura do 47

envelope n° 2 – Habilitação. Iniciada a fase de lances, foram apresentados os seguintes valores: 48

mailto:protocolo@agevap.org.br

 2

Item  Camepel  Infoleme  JMT
 Nascimento

Rodrigues
 Qualyteck  JM GOL  AP Networks  Realteck

1 Não Cotou 5.148,00R$        4.995,00R$        não Cotou 4.120,00R$        5.250,96R$        4.500,00R$        3.581,00R$

1 - - - - Declinou - 3.580,00R$        3.570,00R$

1 - - - - - - 3.565,00R$        3.570,00R$

1 - - - - - - 3.563,00R$        3.564,00R$

1 - - - - - - 3.555,00R$        3.560,00R$

1 - - - - - - 3.549,00R$        3.550,00R$

1 - - - - - - 3.545,00R$        3.548,00R$

1 - - - - - - 3.539,00R$        3.540,00R$

1 - - - - - - 3.534,00R$        3.535,00R$

1 - - - - - - 3.530,00R$        3.532,00R$

1 - - - - - - 3.528,00R$        3.529,00R$

1 - - - - - - 3.525,00R$        3.527,00R$

1 - - - - - - 3.523,00R$        3.524,00R$

1 - - - - - - 3.520,00R$        3.522,00R$

1 - - - - - - 3.517,00R$        3.518,00R$

1 - - - - - - 3.514,00R$        3.515,00R$

1 - - - - - - 3.509,00R$        3.510,00R$

1 - - - - - - 3.507,00R$        3.508,00R$

1 - - - - - - 3.505,00R$        3.506,00R$

1 - - - - - - 3.503,00R$        3.504,00R$

1 - - - - - - 3.500,00R$        3.502,00R$

1 - - - - - - 3.498,00R$        3.499,00R$

1 - - - - - - 3.496,00R$        3.497,00R$

1 - - - - - - 3.492,00R$        3.495,00R$

1 - - - - - - 3.490,00R$        3.491,00R$

1 - - - - - - 3.488,00R$        3.489,00R$

1 - - - - - - 3.485,00R$        3.487,00R$

1 - - - - - - 3.485,00R$        Declinou

2 11.161,25R$     Não Cotou Não Cotou não Cotou Não Cotou Não Cotou Não Cotou 9.240,00R$

2 11.120,00R$     - - - - - - Desclassificada

3 999,00R$           595,00R$           620,00R$           1.050,00R$        1.030,00R$        606,90R$           1.030,00R$        924,00R$

3 992,00R$           Desclassificada Desclassicada 995,00R$           994,00R$           Desclassificada 993,00R$           Desclassificada

3 Declinou - - 990,00R$           989,00R$           - 985,00R$           -

3 - - - 980,00R$           979,00R$           - 975,00R$           -

3 - - - 974,00R$           973,00R$           - 970,00R$           -

3 - - - 969,00R$           968,00R$           - 967,00R$           -

3 - - - 965,00R$           964,00R$           - 962,00R$           -

3 - - - 960,00R$           959,00R$           - 957,00R$           -

3 - - - 950,00R$           Declinou - 945,00R$           -

3 - - - 940,00R$           - - 930,00R$           -

3 - - - 920,00R$           - - 910,00R$           -

3 - - - 900,00R$           - - 890,00R$           -

3 - - - 880,00R$           - - 875,00R$           -

3 - - - 874,00R$           - - 870,00R$           -

3 - - - 869,00R$           - - 867,00R$           -

3 - - - 865,00R$           - - 860,00R$           -

3 - - - 859,00R$           - - 857,00R$           -

3 - - - 850,00R$           - - 845,00R$           -

3 - - - 844,00R$           - - 840,00R$           -

3 - - - 839,00R$           - - 837,00R$           -

3 - - - 835,00R$           - - 830,00R$           -

3 - - - 825,00R$           - - 824,00R$           -

3 - - - 820,00R$           - - 815,00R$           -

3 - - - 810,00R$           - - 800,00R$           -

3 - - - Declinou - 800,00R$

4 Não Cotou 695,00R$           720,00R$           1.200,00R$        868,00R$           708,90R$           1.170,00R$        700,00R$

4 - 692,00R$           Declinou - - 694,00R$           - Declinou

4 - 692,00R$           - - - Declinou - -

5 2.859,00R$        2.380,00R$        2.470,00R$        2.720,00R$        Não Cotou 2.427,60R$        2.600,00R$        2.923,00R$

5 - 2.290,00R$        2.297,00R$        - - 2.295,00R$        2.300,00R$        -

5 - 2.275,00R$        Declinou - - 2.280,00R$        2.285,00R$        -

5 - 2.250,00R$        - - - 2.265,00R$        2.270,00R$        -

5 - 2.230,00R$        - - - 2.240,00R$        2.245,00R$        -

5 - 2.200,00R$        - - - 2.210,00R$        2.220,00R$        -

5 - 2.150,00R$        - - - 2.190,00R$        2.195,00R$        -

5 - 2.120,00R$        - - - 2.140,00R$        2.145,00R$        -

5 - 2.100,00R$        - - - 2.115,00R$        2.118,00R$        -

5 - 2.050,00R$        - - - 2.090,00R$        2.098,00R$        -

5 - 2.000,00R$        - - - 2.040,00R$        2.045,00R$        -

5 - Declinou - - - 1.995,00R$        1.998,00R$        -

5 - - - - - 1.992,00R$        1.994,00R$        -

5 - - - - - 1.989,00R$        1.990,00R$        -

5 - - - - - 1.984,00R$        1.985,00R$        -

5 - - - - - 1.976,00R$        1.980,00R$        -

5 - - - - - 1.974,00R$        1.975,00R$        -

5 - - - - - 1.965,00R$        1.970,00R$        -

5 - - - - - 1.958,00R$        1.960,00R$        -

5 - - - - - 1.955,00R$        1.957,00R$        -

5 - - - - - 1.940,00R$        1.950,00R$        -

5 - - - - - 1.938,00R$        1.939,00R$        -

5 - - - - - 1.935,00R$        1.937,00R$        -

5 - - - - - 1.925,00R$        1.929,00R$        -

5 - - - - - 1.922,00R$        1.924,00R$        -

5 - - - - - 1.919,00R$        1.920,00R$        -

5 - - - - - 1.917,00R$        1.918,00R$        -

5 - - - - - 1.910,00R$        1.915,00R$        -

5 - - - - - 1.885,00R$        1.900,00R$        -

5 - - - - - 1.885,00R$        Declinou -

6 Não Cotou 4.450,00R$        4.650,00R$        não Cotou Não Cotou 4.539,00R$        Não Cotou 10.221,00R$

6 Fracassou Fracassou Fracassou Fracassou Fracassou Fracassou Fracassou Fracassou

7 81,25R$             39,00R$             42,00R$             38,00R$             60,00R$             39,78R$             70,00R$             51,00R$

7 - Declinou Declinou 38,00R$             - Declinou - -

8 Não Cotou 29,00R$             31,50R$             não Cotou Não Cotou 29,58R$             35,00R$             42,00R$

8 - 29,00R$             Declinou - - Declinou - -

9 Não Cotou 735,00R$           760,00R$           não Cotou Não Cotou 749,70R$           Não Cotou Não Cotou

9 - Fracassou - - - - - -

10 Não Cotou 580,00R$           607,00R$           750,00R$           Não Cotou 591,60R$           850,00R$           Não Cotou

10 - 580,00R$           Declinou - - Declinou - -

11 Não Cotou 48.300,00R$     50.700,00R$     não Cotou 59.400,00R$     49.266,00R$     105.000,00R$   66.900,00R$

11 - Fracassou - - - - - -  49

 3

Isto posto a sessão foi encerrada às 14h40min. 50

 51

_____________________________________________________________________ 52

INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 53

CNPJ: 18.298.520/0001-98 54

 55

_____________________________________________________________________ 56

QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA EIRELI-EPP. 57

CNPJ: 12.488.669/0001-53 58

 59

_____________________________________________________________________ 60

NASCIMENTO & RODRIGUES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME. 61

CNPJ: 08.616.605/0001-13 62

 63

_____________________________________________________________________ 64

JMT 100 TELECOM TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. 65

CNPJ: 09.026.910/0001-18 66

 67

_____________________________________________________________________ 68

CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI – ME. 69

CNPJ: 18.631.695/0001-75 70

 71

_____________________________________________________________________ 72

J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. 73

CNPJ: 31.371.075/0001-02 74

 75

_____________________________________________________________________ 76

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME. 77

CNPJ: 09.629.322/0001-79 78

 79

_____________________________________________________________________ 80

ALTA PERFORMANCE NET WORKS COMPUTADORES LTDA ME. 81

CNPJ: 06.787.407/0001-97 82

_________________________

Gabriel de Paiva Agostinho
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Simone Domiciano
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Davi dos Santos Araújo
Membro – Comissão de

Julgamento